

Показатель	2018	2017
Денежные потоки от текущей деятельности		
Поступления всего:	802,965	1,065,374
Средства, полученные от покупателей, заказчиков	796,151	1,030,529
Прочие доходы	6,814	34,845
Платежи всего:	(750,211)	(986,480)
на оплату приобретенных товаров, работ, услуг, сырья и иных активов	(428,253)	(570,293)
на оплату труда	(145,517)	(158,594)
на выплату процентов	(4,917)	(19,447)
на расчеты по налогам и сборам	(143,962)	(208,806)
на расчеты по налогу на прибыль	(11,213)	(15,540)
на прочие расходы	(16,349)	(13,800)
Сальдо денежных средств от текущей деятельности	52,754	78,894
Денежные потоки от инвестиционной деятельности		
Поступления всего:	38	1,944
Полученные проценты	-	8
Поступления от погашения займов, предоставленных другим организациям	38	1,936
Платежи всего:	(27,171)	(77,222)
Приобретение объектов основных средств, доходных вложений в материальные ценности и нематериальных активов	(15,663)	(30,272)
Денежные средства выбывших дочерних компаний	(908)	
Займы, предоставленные другим организациям	(10,600)	(46,950)
Сальдо денежных средств от инвестиционной деятельности	(27,133)	(75,278)
Денежные потоки от финансовой деятельности		
Поступления всего:	239,847	402,568
Полученные займы, кредиты	239,847	402,568
Платежи всего:	(242,767)	(409,178)
Прибыль (убыток) от покупки валюты	(97)	(129)
Погашение займов и кредитов	(209,380)	(372,911)
Дивиденды выплаченные	(33,290)	(36,138)
Потоки денежных средств от финансовой деятельности, нетто	(2,920)	(6,610)
Чистое увеличение (уменьшение) денежных средств	22,701	(2,994)
Остаток денежных средств на начало года	7,702	10,696
Остаток денежных средств на конец года	30,403	7,702

Показатели консолидированной финансовой отчетности следует рассматривать в совокупности с примечаниями на страницах 15 - 52, которые являются неотъемлемой частью данной консолидированной финансовой отчетности